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ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

Lic. No. 15004132003
ABN: 81144879229

Ôçë.:955 93 605
Ôçë.:955 88 270
Êéí.:0417 257 259
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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

θανατηφόρες ουσίες έχουν περάσει στα 
σχολεία και κυκλοφορούν σε αφθονία 
ακόμη και μέσω του διαδικτύου. Είναι 
βέβαια ευνόητο ότι καμιά επιείκεια δεν 
μπορεί να επιδειχθεί προς την πλευρά 
των εμπόρων Ναρκωτικών, οι οποίοι 
κερδοσκοπούν με τίμημα τη ζωή των 
συνανθρώπων τους. Τη μόνη απάντη-
ση που έχουν αρθρώσει οι ηγέτες των 
κρατών είναι η συστηματική διωξή τους 
και η αμείλικτη τιμωρία τους. Σύμφωνα 
με ανακοίνωση της Γενικής Συνέλευσης 
του ΟΗΕ κατά τη διάρκεια της 30ης Ει-
δικής Συνόδου που διεξήχθη με θέμα 
«Το Παγκόσμιο Πρόβλημα των Ναρ-
κωτικών»,  οι κυβερνήσεις των κρατών 
δεσμεύτηκαν έναντι των αρχών των Δι-
εθνών Συμβάσεων να λάβουν αυστηρά 
μέτρα για τον Παγκόσμιο έλεγχο των 
ναρκωτικών και της Παράνομης δια-
κίνησής τους. Θεμελιώδης σκοπός του 
Διεθνούς Συστήματος ελέγχου των ναρ-
κωτικών είναι η προστασία της Υγείας 
και της Ευημερίας της Ανθρωπότητας, 
αναφέρει η Έκθεση. 
     ΠΡΕΠΕΙ να ληφθούν δρακόντεια 
μέτρα για την καταπολέμηση των Ναρ-
κωτικών και για την αντιμετώπιση του 
χρήστη ως ατόμου το οποίο υποφέρει 
και δικαιούται μέριμνα και κατανόηση, 
τόσο από την Πολιτεία όσο και από την 
Κοινωνία. Ο χρήστης Ναρκωτικών ου-
σιών δεν πρέπει να θεωρείται –τόσο 
από την κοινή γνώμη όσο και από τις 
διωκτικές Αρχές –ως περιθωριακό άτο-
μο που εγκληματεί κατά της κοινωνίας 
και συνεπώς άξιο καταστολής και τιμω-
ρίας. Πρέπει να συνειδητοποιήσουμε 
όλοι μας ότι αυτός ο οποίος έφτασε στο 
σημείο να καταστρέφει με αυτό τον τρό-
πο τον εαυτό του και στην πραγματικό-
τητα να οδηγείται στην κοινωνική αλλά 
και φυσική του αυτοκτονία, έχει άμεση 
ανάγκη βοηθείας και θεραπείας. Πρέπει 
να αντιληφθούμε επίσης, πως όταν το 
άτομο αυτό φτάσει στο σημείο της απο-
θεραπείας χρειάζεται να γίνει αντικεί-
μενο κοινωνικής επανένταξης και όχι 
στιγματισμού ή απομόνωσης.
       ΟΦΕΙΛΟΥΜΕ να αντιληφθούμε 
ότι οι χρήστες Ναρκωτικών ουσιών οι 
«τοξικομανείς» δεν είναι εγκληματίες, 
αλλά  θύματα των κοινωνιών που αδι-
αφορούν για τα προβλήματα της Νεο-
λαίας  που οι ίδιοι δημιουργούν σε 
παγκόσμια κλίμακα όσον αφορά την 
μέριμνα και πρόνοια που οφείλουν να 
παρέχουν στους πολίτες τους. Πρέπει 
να ληφθούν αυστηρά μέτρα κατά των  
ύποπτων κυκλωμάτων τα οποία διακι-
νούν Ναρκωτικά προς ίδιο πλουτισμό 
και σε βάρος της ψυχικής, οργανικής 
και κοινωνικής υγείας της Νεολαίας 
μας. Το πρόβλημα των Ναρκωτικών 
είναι σύνθετο και τα αίτιά του βαθιά 
ριζωμένα στη σύγχρονη κοινωνία μας. 

Όσο δρακόντεια ή «εμπνευσμένα» και 
αν είναι τα μέτρα που θα παρθούν για 
την Καταπολέμηση της Μάστιγας των 
Ναρκωτικών θα παραμείνουν ανίσχυρα 
μπροστά σε αυτή την κοινωνική αιμορ-
ραγία αν δεν εντάσσονται στα πλαίσια 
μιας σφαιρικής αντιμετώπισης του όλου 
θέματος, δηλαδή ναι μεν καταστολή και 
αμείλικτη τιμωρία των Εμπόρων Ναρ-
κωτικών, αλλά και θεραπεία, καθώς και 
Κοινωνική Επανένταξη των χρηστών 
Ναρκωτικών ουσιών. Πάνω από όλα 
όμως επιβάλλεται να δοθεί ιδιαίτερη 
έμφαση στην πρόληψη.
      ΕΙΝΑΙ φοβερή η αλήθεια του Ιπ-
ποκρατικού λόγου «Κάλλιον το προ-
λαμβάνειν του θεραπεύειν» γιατί έχει 
στην προκειμένη περίπτωση εκπληκτι-
κή εφαρμογή. Μια υπεύθυνη και συνε-
χής ενημέρωση της Νεολαίας μας για 
τις δραματικές επιπτώσεις της χρήσης 
Ναρκωτικών ουσιών, μια συνεχή και 
τεκμηριωμένη πληροφόρηση της κοι-
νής γνώμης για τους κινδύνους που 
απειλούν τα παιδιά και τα εγγόνια όλων 
μας, μπορούν να έχουν πολύ πιο θετικά 
αποτελέσματα από τη στυγνή καταστο-
λή όσων δεν ήξεραν ή δεν μπόρεσαν 
να αντισταθούν στην εκμετάλλευση των 
Εμπόρων Ναρκωτικών. Όλοι οι Φορείς 
και ιδιαίτερα το Κράτος πρέπει να συμ-
βάλουν σε αυτόν τον Αγώνα. Να βοη-
θήσουμε, να οπλίσουμε τα Παιδιά μας 
με την πληροφόρηση που χρειάζεται να 
πουν «ΟΧΙ ΣΤΑ ΝΑΡΚΩΤΙΚΑ»! Όλοι να 
βοηθήσουμε με την ενεργό δράση μας 
για τη δημιουργία προϋποθέσεων απο-
χής των Παιδιών μας από τη χρήση των 
θανατηφόρων αυτών ουσιών. Όλοι να 
σταθούμε δίπλα στους Νέους. Να βοη-
θήσουμε όλοι μαζί να έχουν αιτία ζωής 
τα Παιδιά. Τότε θα αγωνιστούν για τη 
ζωή. Θα αγωνιστούν και θα νικήσουν. 
Και η 26η Ιουνίου ας αποτελέσει το 
Ορόσημο.

Η
26Η Ιουνίου καθιερώθηκε ως 
«Παγκόσμια Ημέρα κατά των 
Ναρκωτικών και της Παράνο-
μης Διακίνησής τους», στις 7 

Δεκεμβρίου 1987 από τη Γενική Συνέ-
λευση του ΟΗΕ για να ευαισθητοποιή-
σει την Παγκόσμια κοινή γνώμη για τις 
επιπτώσεις υγείας που έχουν οι χρή-
στες ναρκωτικών ουσιών, αλλά και για 
να τιμήσει τον κινέζο μανδαρίνο Λιν 
Τσε Χσου (1785 – 1850), που απαγό-
ρευσε το εμπόριο Οπίου στην Καντώνα, 
με αποτέλεσμα να προκληθεί ο Πρώτος 
Πόλεμος του Οπίου το 1839. Τα στοι-
χεία που δίνονται κάθε τόσο και λιγά-
κι στη δημοσιότητα αποκαλύπτουν ότι 
οι Νέοι Παγκοσμίως βουλιάζουν στα 
Ναρκωτικά, συμπεριλαμβανομένης και 
της Αυστραλίας που σύμφωνα με πρό-
σφατη Έρευνα, είναι μια από τις πρώ-
τες χώρες στον κατάλογο για τη χρήση 
των Ναρκωτικών. Οι ναρκωβαρώνοι 
με τη δύναμη του βρώμικου χρήματος 
διαπερνούν όλες τις πύλες, εξαγορά-
ζουν ισχυρούς δεσμούς και χρηματί-
ζουν γενναιόδωρα. Έτσι εξηγείται ότι 
η μάστιγα των Ναρκωτικών έχει πάρει 
Παγκοσμίως επικίνδυνες διαστάσεις. Η 
τραγικότερη όψη του είναι το γεγονός 
ότι πλήττει κατά κύριο λόγο τη Νεολαία, 
το πιο ζωντανό και δυναμικό κομμά-
τι της κοινωνίας. Οι συνεχείς θάνατοι 
Νέων ανθρώπων που σημειώνονται τα 
τελευταία χρόνια και οι δεκάδες χιλιά-
δες Νέοι με σχιζοφρένεια εξαιτίας της 
χρήσης μαριχουάνας, ηρωίνης, πάγου, 
και άλλων σκληρών Ναρκωτικών, απο-
τελούν δραματική απόδειξη της ζοφε-
ρής αυτής πληγής μπροστά στην οποία 
κανείς δεν δικαιούται να εθελοτυφλεί.
      ΑΥΤΗ η Παγκόσμια Ημέρα για την 
Καταπολέμηση των Ναρκωτικών  και 
της Παράνομης διακίνησής τους, μας 
υπενθυμίζει και πάλι να πράξουμε ότι 
αναλογεί στον καθένα μας για να σώ-
σουμε τα παιδιά μας, γιατί κάθε μέρα 
που περνάει κινδυνεύουν να πέσουν 
μέσα στον ωκεανό των Ναρκωτικών. 
Σύμφωνα με πρόσφατη έκθεση του 
ΟΗΕ ο αριθμός ατόμων που έχει κά-
νει χρήση ναρκωτικών σε παγκόσμια 
κλίμακα έχει ξεπεράσει τα 240 εκατομ-
μύρια και οι θάνατοι από ναρκωτικές 
ουσίες ξεπέρασαν διεθνώς τις 300 χι-
λιάδες. Και στην «Ετήσια Ευρωπαϊκή 
Έκθεση για τα Ναρκωτικά 2020» περί-
που 96 εκατομμύρια των Ευρωπαίων 
ηλικίας 15 – 64 χρονών έχουν κάνει 
χρήση παράνομης ναρκωτικής ουσίας. 
Γι’αυτό οφείλουν όλοι οι κυβερνώντες 
του πλανήτη μας να αντιμετωπίσουν το 
πρόβλημα της Διακίνησης των Ναρκω-
τικών Ουσιών χωρίς καμιά καθυστέ-
ρηση. Τα Ναρκωτικά αφηνίασαν, θερί-
ζουν, σκοτώνουν και αχρηστεύουν όχι 
μόνο ενήλικες αλλά και παιδιά, αφού οι 

ΠΡΕΠΕΙ να 
ληφθούν δρα-
κόντεια μέτρα 
για την κατα-
πολέμηση των 
Ναρκωτικών 
και για την 
αντιμετώπιση 
του χρήστη 
ως ατόμου το 
οποίο υποφέ-
ρει και δικαι-
ούται μέριμνα 
και κατανόη-
ση, τόσο από 
την Πολιτεία 
όσο και από 
την Κοινωνία.

26η Ιουνίου Παγκόσμια Ημέρα κατά των Ναρκωτικών


